
                                      
 
                                         ПЛЕБАНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
                       ШАРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул. Шкільна , 12  с. Плебанівка Жмеринського району Вінницької області, 23510 
тел. 2-81-24;  e-mail: Plebanovka@i.ua,   Код ЄДРПОУ 26229013 

 
НАКАЗ 

 
Від  13.01. 2025 року                                                                                                  № 16/о 
   
Про запобігання булінгу в ліцеї 
 
  На  виконання Указу президента України №195/2020 «Про Національну  
стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій 
українській школі», наказу МОН України «Про деякі питання реагування на 
випадки булінгу та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» 
№1646 від 28.12.2019 року, відповідно до закону України «Про освіту», Закону 
України «Про запобігання і протидію домашньому насильству», з метою 
створення безпечного освітнього середовища у ліцеї, запобігання в учнівському 
колективі будь-яких проявів насильства 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Заступнику директора з виховної роботи Новіцькій Г.П.: 

1.1.Розробити план заходів щодо попередження булінгу 
(цькуванню) в ліцеї. (додаток 1) 

1.2.Провести загальношкільні батьківські збори щодо випадків 
булінгу серед учнівської молоді. 

2.​ Класним керівникам: 
2.1. Постійно проводити класні години з теми «Булінг та його 
наслідки». 
2.2. Проводити роботу у напрямку вдосконалення 
психолого-педагогчічної компетентності батьків щодо булінгу. 
 

3.​ Практичному психологу Михайлик Н.В.: 
3.1.Постійно проводити просвітницьку роботу з педагогічними 
працівниками та учнями щодо захисту дітей від усіх форм  
насильства. 
 

4.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника з 
виховної роботи Новіцьку Г.П. 

 

mailto:Plebanovka@i.ua


                                  Директор                                       Людмила МОКРА  
                          З наказом ознайомлено                        Новіцька Г.П. 
Голоднюк О.І.                                                                 Коваль Т.М. 
Прадід  Л.Л.                                                                     Паламарчук  Ю.С.                             
Соколова А.В.                                                                 Самборська Ю.Д. 
Поперечна   Г.І.                                                               Михайлишена Л.В.    
Михайлик  Н.В.                                                               Стасюк О.П.                                       
Горенюк Л.С.                                                                   Салямон К.А. 
Новіцька Я.В. 
 

 

 

                                            Додаток 1 
 до наказу № від 13.01.2025 року 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
План заходів 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
на 2024-2025 навчальний рік 

 
№ 
з/п 

Заходи Класи Термін 
виконання 

Відповідальні 

1 Вивчити законодавчі документи, 
практики протидії булінгу 
(цькуванню). 

1-11 Протягом 
року 

Практичний 
психолог, 
класні 
керівники 

2 Організувати механізми звернення 
та встановлення інформаційних 
скриньок для повідомлень про 
випадки булінгу. 

1-11 Січень 
2025 р. 

Практичний 
психолог 

3 Розробити пам’ятки «Протидія 
булінгу». 

1-11 Протягом 
року 

Практичний 
психолог 

4 Забезпечити неухильне виконання 
педагогічними працівниками 
ліцею Конвенції ООН «Про права 
дитини», Закону України «Про 
охорону дитинства», законодавств 
України в галузі освіти в частині 
збереження фізичного, духовного, 
психічного здоров’я та поваги до 
людської гідності дитини. 

1-11 Протягом 
року 

Заступник з 
ВР, 
педагогічні 
працівники 

5 Організувати контроль за 
відвідуванням учнями ліцею. 

1-11 Протягом 
року 

Заступник з 
ВР, 
педагогічні 
працівники 

6 Залучати спеціалістів, різних 
фахівців та служб для проведення 
профілактичної роботи серед 
учнівської молоді. 

1-11 Протягом 
року 

Заступник з 
ВР, 
педагогічні 
працівники 

7 Проводити індивідуальну 
профілактичну роботу з учнями, 
схильними до правопорушень. 

1-11 Протягом 
року 

Класні 
керівники 

8 Організувати листування з дітьми 
через «Скриньку довіри». 

1-11 Протягом 
року 

Практичний 
психолог 

9 Брати активну участь у 
Всеукраїнських акціях щодо 
протидії булінгу. 

1-11 Протягом 
року 

Класні 
керівники 

10 Провести загальношкільні 
батьківські збори на тему 
«Шкільний булінг». 

1-11 Січень 
2025 рік 

Заступник з 
ВР 

11 Обговорити та прийняти правила 
поведінки у класах. 

1-11 Протягом 
року 

Класні 
керівники 



12 Систематично проводити класні 
години з теми «Булінг та його 
наслідки». 

1-11 Протягом 
року 

Класні 
керівники 

13 Забезпечити своєчасне 
інформування Управління освіти, 
Служби у справах сім’ї та дітей, 
Сектор ювенальної превенції 
щодо попередження та 
недопущення булінгу в 
учнівському колективі  

 Протягом 
року 

Адміністрація 
ліцею 

 



 


